DZIENNIK USTAW

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 2652

ROZPORZADZENIE
MINISTRA ROLNICTWA | ROZWOJU WSIY

z dnia 5 grudnia 2023 r.

zmieniajgce rozporzadzenie w sprawie szczegélowego zakresu informacji zawartych w komputerowej bazie danych

1)

2)

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierzat (Dz. U. z 2023 r.
poz. 1815) zarzadza si¢, co nastepuje:

§ 1. W rozporzadzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie szczegblowego zakresu
informacji zawartych w komputerowej bazie danych (Dz. U. z 2023 r. poz. 15) w § 1 wprowadza si¢ nastepujgce zmiany:

w pkt 1:

a)

lit. k otrzymuje brzmienie:

»K) rodzaj $rodka identyfikacji zastosowanego do oznakowania zwierzecia i miejsce jego umieszczenia—w przy-
padku zastosowania U tego zwierzecia wszczepianego transpondera,”,

b) w lit. q cze$¢ wspolna otrzymuje brzmienie:

c)

d)

,— W ktorej zwierze przebywato, padto, zostato zabite lub poddane ubojowi lub w ktdrej $mier¢ tego zwie-
rzgcia nastgpita w innych okoliczno$ciach,”,

w lit. t:

— wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

»informacje o padnigciu, zabiciu lub poddaniu zwierzgcia ubojowi z nakazu powiatowego lekarza weterynarii,
uboju zwierzgcia pochodzacego z siedziby stada, w ktorej jest utrzymywane, w celu produkcji migsa na uzytek
wlasny, uboju zwierzecia pochodzacego z innej siedziby stada w celu produkcji migsa na uzytek wlasny, uboju
zwierzecia z konieczno$cei lub §mierci zwierzecia w innych okoliczno$ciach albo informacje dotyczace uboju
zwierzgcia w rzezni obejmujace:”,

— dodaje sie tiret dziewigte w brzmieniu:

»— Informacje o dokonaniu uboju zwierzgcia po jego przemieszczeniu do rzezni zZ panstwa cztonkowskiego
albo z panstwa trzeciego, jezeli dotyczy,”,

w lit. U po wyrazach ,,tego numeru,” dodaje si¢ wyrazy ,,jezeli ten numer zostat nadany w drodze decyzji,”;

w pkt 2:

a)

b)

lit. j otrzymuje brzmienie:

»)) rodzaj srodka identyfikacji zastosowanego do oznakowania zwierzecia oraz miejsce jego umieszczenia —
w przypadku zastosowania u tego zwierzecia wszczepianego transpondera lub tatuazu,”,

w lit. 0 czg$¢ wspolna otrzymuje brzmienie:

»— W ktorej zwierz¢ przebywato, padlo, zostato zabite lub poddane ubojowi Iub w ktorej Smier¢ tego zwierzecia
nastapita w innych okolicznosciach,”,

1)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje dzialem administracji rzadowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporzadzenia
Prezesa Rady Ministrow z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie szczegbtowego zakresu dziatania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
(Dz. U. poz. 2585).



Dziennik Ustaw —-2- Poz. 2652

3)

4)

5)

c) w lit. r dodaje sig tiret szoste w brzmieniu:
,— informacje o dokonaniu uboju zwierzecia po jego przemieszczeniu do rzezni z panstwa cztonkowskiego albo
Z panstwa trzeciego, jezeli dotyczy,”,
d) w lit. s po wyrazach ,,tego numeru,” dodaje si¢ wyrazy ,,jezeli ten numer zostat nadany w drodze decyzji,”;
w pkt 3:
a) lit. k otrzymuje brzmienie:

,»K) rodzaj Srodka identyfikacji zastosowanego do oznakowania zwierzecia oraz miejsce jego umieszczenia —
w przypadku zastosowania u tego zwierzecia wszczepianego transpondera lub tatuazu,”,

b) w lit. q czgs¢ wspolna otrzymuje brzmienie:

»~— W ktorej zwierze przebywato, padto, zostato zabite lub poddane ubojowi Iub w ktdrej Smierc¢ tego zwierzecia
nastgpita w innych okolicznosciach,”,

c) w lit. t dodaje sie tiret szoste w brzmieniu:
,— informacje o dokonaniu uboju zwierzecia po jego przemieszczeniu do rzezni z panstwa cztonkowskiego albo
Z panstwa trzeciego, jezeli dotyczy,”,
d) w lit. u po wyrazach ,,tego numeru,” dodaje si¢ wyrazy ,,jezeli ten numer zostat nadany w drodze decyzji,”;
w pkt 4:
a) lit. h otrzymuje brzmienie:

»h) rodzaj srodka identyfikacji zastosowanego do oznakowania zwierzecia oraz miejsce jego umieszczenia —
w przypadku zastosowania u tego zwierzecia wszczepianego transpondera lub tatuazu,”,

b) w lit. m czg$¢ wspolna otrzymuje brzmienie:
»— W ktorej zwierze przebywalo, padto, zostato zabite lub poddane ubojowi lub w ktdrej Smier¢ tego zwierzecia
nastgpita w innych okoliczno$ciach,”,
c) w lit. q dodaje sig tiret dziesigte w brzmieniu:
,,— informacje o dokonaniu uboju zwierzgcia po jego przemieszczeniu do rzezni z panstwa cztonkowskiego albo
Z panstwa trzeciego, jezeli dotyczy,”,
d) lit. r otrzymuje brzmienie:

,»I) date padnigcia, zabicia, poddania ubojowi lub $mierci w innych okolicznosciach lochy oznakowanej indywidual-
nym numerem identyfikacyjnym lochy w siedzibie stada oraz numer siedziby stada, w ktérej to zwierze padto,
zostato zabite lub poddane ubojowi lub w ktdrej $mier¢ tego zwierzecia nastgpita w innych okolicznosciach,”,

e) w lit. s po wyrazach ,,tego numeru,” dodaje si¢ wyrazy ,,jezeli ten numer zostal nadany w drodze decyzji,”,
f) wlity:
— tiret szoste otrzymuje brzmienie:

»— produkcja §win przeznaczonych wytacznie do produkcji migsa na uzytek wiasny,”,
— dodaje sie tiret siodme w brzmieniu:
,»— inne modele produkcji $win niewymienione w tiret pierwszym-—szostym;”;
w pkt 5:
a) po lit. b dodaje si¢ lit. ba i bb w brzmieniu:

,»ba) numer identyfikacyjny, o ktérym mowa w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. 0 krajowym systemie
ewidencji producentéow, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wnioskOw o przyznanie ptatnosci
(Dz. U. 2 2023 r. poz. 885), zwany dalej ,,numerem EP”, wiasciciela koniowatego, jezeli dotyczy,

bb) imie i nazwisko albo nazwe oraz numer identyfikacyjny Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji
Ludnosci (numer PESEL) albo numer identyfikacyjny w krajowym rejestrze urzedowym podmiotdw gospo-
darki narodowej (numer REGON) lub numer NIP wiasciciela koniowatego, o ile zostaty nadane, a w przy-
padku wiasciciela koniowatego bedacego osobg fizyczng nieposiadajgcg numeru PESEL — kod kraju i numer
paszportu lub innego dokumentu stwierdzajacego tozsamosc¢ osoby, jezeli wlasciciel koniowatego nie posiada
numeru EP;”,



Dziennik Ustaw -3- Poz. 2652

6)

b) lit. j otrzymuje brzmienie:

”j)

miejsce umieszczenia wszczepianego transpondera, jezeli dotyczy,”,

c) w lit. n czg$¢ wspdlna otrzymuje brzmienie:

»— W ktorej zwierze przebywato, padlo, zostato zabite lub poddane ubojowi lub w ktorej $mier¢ tego zwierzecia
nastgpita w innych okolicznosciach,”,

d) wlit q:

— wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

Linformacje o padnigciu, zabiciu lub poddaniu zwierzecia ubojowi z nakazu powiatowego lekarza weterynarii,
uboju zwierzgcia z koniecznosci lub $mierci zwierzgcia w innych okolicznosciach albo informacje dotyczace
uboju zwierzecia w rzezni obejmujace:”,

dodaje sie tiret szoste w brzmieniu:

»— informacje o dokonaniu uboju zwierzecia po jego przemieszczeniu do rzezni z panstwa czlonkowskiego
albo z panstwa trzeciego, jezeli dotyczy,”,

e) w lit. r po wyrazach ,,tego numeru,” dodaje si¢ wyrazy ,,jezeli ten numer zostat nadany w drodze decyzji,”,

f)  wlit. x $rednik zastepuje sie przecinkiem i dodaje si¢ lit. y w brzmieniu:

»Y)

informacje, ze posiadacz koniowatego dziata z wlascicielem koniowatego w porozumieniu, 0 ktorym mowa
w art. 3 ust. 1 rozporzadzenia wykonawczego Komisji (UE) 2021/963 z dnia 10 czerwca 2021 r. ustanawia-
jacego zasady stosowania rozporzadzen Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429, (UE) 2016/1012
i (UE) 2019/6 w odniesieniu do identyfikacji i rejestracji koniowatych oraz okreslajacego wzory dokumen-
tow identyfikacyjnych dla tych zwierzat, jezeli dotyczy;”;

a) w lit. h dodaje sig tiret pigte w brzmieniu:

w pkt 6:
b) lit.
’Sk)

inny,”,
k otrzymuje brzmienie:
rodzaj zaktadu drobiu zgodnie z nastepujaca klasyfikacja:
— zaktad hodowli zarodowej,
— zaktad reprodukcyjny,
— zaklad odchowu drobiu,
— zaktad wylegu drobiu,
— zaktad hodowli kur niosek,
— zaktad hodowli drobiu rzeznego,
— zaklad utrzymujacy dréb na uzytek wlasny,

- inn}I5"9

c) po lit. k dodaje si¢ lit. -n w brzmieniu:

791)

m)

n)

informacje, ze jaja wylggowe lub zwtoki ptakow zostaty przekazane podmiotowi innemu niz zaktad prze-
tworczy lub spalarnia, jezeli dotyczy,

informacje zawarte w dokumencie handlowym, o ktorym mowa w art. 26d ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
0 ochronie zdrowia zwierzat oraz zwalczaniu chorob zakaznych zwierzat (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), lub
w innym dokumencie potwierdzajacym przekazanie jaj wylegowych lub zwlok ptakéw podmiotowi innemu
niz zaklad przetworczy lub spalarnia, jezeli dotyczy,

oznaczenie panstwa przeznaczenia partii jaj wylegowych, ptakow lub zwtok ptakow, jezeli dotyczy;”.

§ 2. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2024 r.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: A. Gembicka



	Rozporządzenie
	Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
	z dnia 5 grudnia 2023 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu informacji zawartych w komputerowej bazie danych
	Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1815) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu informacji zawartych w komputerowej bazie danych (Dz. U. z 2023 r. poz. 15) w § 1 wprowadza się następujące zmiany:
	1) w pkt 1:
	a) lit. k otrzymuje brzmienie:
	„k) rodzaj środka identyfikacji zastosowanego do oznakowania zwierzęcia i miejsce jego umieszczenia – w przypadku zastosowania u tego zwierzęcia wszczepianego transpondera,”,

	b) w lit. q część wspólna otrzymuje brzmienie:
	„– w której zwierzę przebywało, padło, zostało zabite lub poddane ubojowi lub w której śmierć tego zwierzęcia nastąpiła w innych okolicznościach,”,

	c) w lit. t:
	– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
	„informacje o padnięciu, zabiciu lub poddaniu zwierzęcia ubojowi z nakazu powiatowego lekarza weterynarii, uboju zwierzęcia pochodzącego z siedziby stada, w której jest utrzymywane, w celu produkcji mięsa na użytek własny, uboju zwierzęcia pochodząceg...

	– dodaje się tiret dziewiąte w brzmieniu:
	„– informację o dokonaniu uboju zwierzęcia po jego przemieszczeniu do rzeźni z państwa członkowskiego albo z państwa trzeciego, jeżeli dotyczy,”,


	d) w lit. u po wyrazach „tego numeru,” dodaje się wyrazy „jeżeli ten numer został nadany w drodze decyzji,”;

	2) w pkt 2:
	a) lit. j otrzymuje brzmienie:
	„j) rodzaj środka identyfikacji zastosowanego do oznakowania zwierzęcia oraz miejsce jego umieszczenia – w przypadku zastosowania u tego zwierzęcia wszczepianego transpondera lub tatuażu,”,

	b) w lit. o część wspólna otrzymuje brzmienie:
	„– w której zwierzę przebywało, padło, zostało zabite lub poddane ubojowi lub w której śmierć tego zwierzęcia nastąpiła w innych okolicznościach,”,

	c) w lit. r dodaje się tiret szóste w brzmieniu:
	„– informację o dokonaniu uboju zwierzęcia po jego przemieszczeniu do rzeźni z państwa członkowskiego albo z państwa trzeciego, jeżeli dotyczy,”,

	d) w lit. s po wyrazach „tego numeru,” dodaje się wyrazy „jeżeli ten numer został nadany w drodze decyzji,”;

	3) w pkt 3:
	a) lit. k otrzymuje brzmienie:
	„k) rodzaj środka identyfikacji zastosowanego do oznakowania zwierzęcia oraz miejsce jego umieszczenia – w przypadku zastosowania u tego zwierzęcia wszczepianego transpondera lub tatuażu,”,

	b) w lit. q część wspólna otrzymuje brzmienie:
	„– w której zwierzę przebywało, padło, zostało zabite lub poddane ubojowi lub w której śmierć tego zwierzęcia nastąpiła w innych okolicznościach,”,

	c) w lit. t dodaje się tiret szóste w brzmieniu:
	„– informację o dokonaniu uboju zwierzęcia po jego przemieszczeniu do rzeźni z państwa członkowskiego albo z państwa trzeciego, jeżeli dotyczy,”,

	d) w lit. u po wyrazach „tego numeru,” dodaje się wyrazy „jeżeli ten numer został nadany w drodze decyzji,”;

	4) w pkt 4:
	a) lit. h otrzymuje brzmienie:
	„h) rodzaj środka identyfikacji zastosowanego do oznakowania zwierzęcia oraz miejsce jego umieszczenia – w przypadku zastosowania u tego zwierzęcia wszczepianego transpondera lub tatuażu,”,

	b) w lit. m część wspólna otrzymuje brzmienie:
	„– w której zwierzę przebywało, padło, zostało zabite lub poddane ubojowi lub w której śmierć tego zwierzęcia nastąpiła w innych okolicznościach,”,

	c) w lit. q dodaje się tiret dziesiąte w brzmieniu:
	„– informację o dokonaniu uboju zwierzęcia po jego przemieszczeniu do rzeźni z państwa członkowskiego albo z państwa trzeciego, jeżeli dotyczy,”,

	d) lit. r otrzymuje brzmienie:
	„r) datę padnięcia, zabicia, poddania ubojowi lub śmierci w innych okolicznościach lochy oznakowanej indywidualnym numerem identyfikacyjnym lochy w siedzibie stada oraz numer siedziby stada, w której to zwierzę padło, zostało zabite lub poddane ubojow...

	e) w lit. s po wyrazach „tego numeru,” dodaje się wyrazy „jeżeli ten numer został nadany w drodze decyzji,”,
	f) w lit. y:
	– tiret szóste otrzymuje brzmienie:
	„– produkcja świń przeznaczonych wyłącznie do produkcji mięsa na użytek własny,”,

	– dodaje się tiret siódme w brzmieniu:
	„– inne modele produkcji świń niewymienione w tiret pierwszym–szóstym;”;



	5) w pkt 5:
	a) po lit. b dodaje się lit. ba i bb w brzmieniu:
	„ba) numer identyfikacyjny, o którym mowa w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności (Dz. U. z 2023 r. poz. 885), zwany dale...
	bb) imię i nazwisko albo nazwę oraz numer identyfikacyjny Powszechnego Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (numer PESEL) albo numer identyfikacyjny w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej (numer REGON) lub numer NIP właści...

	b) lit. j otrzymuje brzmienie:
	„j) miejsce umieszczenia wszczepianego transpondera, jeżeli dotyczy,”,

	c) w lit. n część wspólna otrzymuje brzmienie:
	„– w której zwierzę przebywało, padło, zostało zabite lub poddane ubojowi lub w której śmierć tego zwierzęcia nastąpiła w innych okolicznościach,”,

	d) w lit. q:
	– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
	„informacje o padnięciu, zabiciu lub poddaniu zwierzęcia ubojowi z nakazu powiatowego lekarza weterynarii, uboju zwierzęcia z konieczności lub śmierci zwierzęcia w innych okolicznościach albo informacje dotyczące uboju zwierzęcia w rzeźni obejmujące:”,

	– dodaje się tiret szóste w brzmieniu:
	„– informację o dokonaniu uboju zwierzęcia po jego przemieszczeniu do rzeźni z państwa członkowskiego albo z państwa trzeciego, jeżeli dotyczy,”,


	e) w lit. r po wyrazach „tego numeru,” dodaje się wyrazy „jeżeli ten numer został nadany w drodze decyzji,”,
	f) w lit. x średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. y w brzmieniu:
	„y) informację, że posiadacz koniowatego działa z właścicielem koniowatego w porozumieniu, o którym mowa w art. 3 ust. 1 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2021/963 z dnia 10 czerwca 2021 r. ustanawiającego zasady stosowania rozporządzeń Parlame...


	6) w pkt 6:
	a) w lit. h dodaje się tiret piąte w brzmieniu:
	„– inny,”,

	b) lit. k otrzymuje brzmienie:
	„k) rodzaj zakładu drobiu zgodnie z następującą klasyfikacją:
	– zakład hodowli zarodowej,
	– zakład reprodukcyjny,
	– zakład odchowu drobiu,
	– zakład wylęgu drobiu,
	– zakład hodowli kur niosek,
	– zakład hodowli drobiu rzeźnego,
	– zakład utrzymujący drób na użytek własny,
	– inny,”,

	c) po lit. k dodaje się lit. l–n w brzmieniu:
	„l) informację, że jaja wylęgowe lub zwłoki ptaków zostały przekazane podmiotowi innemu niż zakład przetwórczy lub spalarnia, jeżeli dotyczy,
	m) informacje zawarte w dokumencie handlowym, o którym mowa w art. 26d ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), lub w innym dokumencie potwierdzającym prz...
	n) oznaczenie państwa przeznaczenia partii jaj wylęgowych, ptaków lub zwłok ptaków, jeżeli dotyczy;”.



	§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r.

	Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: A. Gembicka

		2023-12-07T10:46:57+0000
	Monika Salamończyk


		2023-12-07T17:00:31+0100




